
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-3773/24 

Дана, 13.08.2024. 
 

       На основу члана 70. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ бр. 39/14, 

59/22 и 50/24) и члана 19.  Правилника о јавним  набавкама Градске управе Града Бања 

Лука (,,Службени гласник Града Бањалука“ бр. 45/22 и 32/23), Градоначелник Бањалуке 

доноси 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

О Д Л У К У 
 

о поништењу поступка јавне набавке 

 

I 
 

       Прихвата  се  приједлог  Комисије  за  јавну  набавку „Промотивни штампани 

материјал за протоколарне потребе“, број јавне набавке 15-404-65/24. 

 

                                                                            II 

 

        Поступак јавне набавке се поништава. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

       Одлуком Градоначелника број 11-Г-2694/24 од 18.06.2024. године, као најповољнији 

понуђач у поступку јавне набавке „Промотивни штампани материјал за протоколарне 

потребе“, изабран је понуђач „ПРИМАПРОМ“ д.о.о. Бања Лука. Дана 24.07.2024. године, 

Одсјек за јавне набавке је обавијестио Кабинет Градоначелника да може приступити 

закључивању уговора са изабраним понуђачем.  Дана 07.08.2024. године Одсјек за јавне 

набавке је примио допис у којем се наводи да  Кабинет није закључио уговор за изабраним 

понуђачем јер је исти одустао од закључења уговора због промијењених околности које се 

нису могле предвидјети или избјећи. 

 

      С обзиром на то да је понуђач „ПРИМАПРОМ“ д.о.о. Бања Лука одустао од 

закључења уговора у предметној навбавци, и да не постоји другорангирани понуђач, 

Комисија уговорном органу предложила доношење одлуке о поништењу поступка јавне 

набавке, у складу с чланом 69. став 1. тачка (б) Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ бр. 39/14, 59/22 и 50/24) и чланом 26. став 1. алинеја (2) Правилника о 

јавним  набавкама Градске управе Града Бања Лука (,,Службени  гласник Града Бањалука“ 

бр. 45/22 и 32/23).  

 

 

 

 

 

  



2 

 

      Уговорни орган је прихватио приједлог Комисије и одлучио као у диспозитиву.  

 

     Против ове одлуке може се изјавити жалба у писаној форми Канцеларији за разматрање 

жалби, Филијала Бањалука путем уговорног органа – Градоначелника, Одсјека за јавне 

набавке у року од 10 дана од дана пријема обавјештења о избору најповољнијег понуђача. 

Жалба се подноси у 3 примјерка, директно на протокол уговорног органа у канцеларију 14 

Градске управе Града Бањалука или препорученом пошиљком.     
 
 

 

 

                                                                                              Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

 

                                                                                                   Драшко Станивуковић 

 

 

 

                   
 


